profissionalização das a�vidades de comunicação ins�tucional conduzidas pela ASCOM, com
fundamento na Lei nº 14.133/2021 e de acordo com as condições do Termo de Referência nº 105/2025
(SEI 5183696), por meio de Dispensa Eletrônica, com valor total es:mado em R$ 47.380,00 (quarenta e
sete mil, trezentos e oitenta), tendo aprovação inicial para prosseguimento da contratação, por meio do
Documento de Envio da Demanda - DED (SEI 4458702), pela Chefe de Gabinete.

O Estudo Técnico Preliminar nº 65/2024 (SEI 4985570), Matriz de Gerenciamento de
Riscos nº 51/2025 (SEI 4981715) e o Termo de Referência nº 105/2025 (SEI 5183696), foram assinados

[...]

Dispensa Eletrônica, conforme disposto no Termo de Referência nº 105/2025 (SEI 5183696) e o bloqueio
orçamentário, referenciando o Item 10 do Termo de Referência nº 105/2025 (SEI 5183696), a saber:

"10.1. O custo es:mado total da contratação, que corresponde ao valor máximo aceitável, é de R$
47.380,00 (quarenta e sete mil, trezentos e oitenta), (...)."

Por fim, encaminho o processo à CIACEL, com o obje:vo de adotar o procedimento de
divulgação da Dispensa Eletrônica.

LEILANE MENDES BARRADAS
Diretora de Administração 

Documento assinado eletronicamente por LEILANE MENDES BARRADAS, Diretor(a) de Administração,